2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
МИНИСТЕРСТВО

по вопросам национальной политики, связям
с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации

П Р И К А З

27 февраля 2014

№ 36
г. Петрозаводск
	О внесении изменений в приказ Министерства от 6 июня 2013 года № 160 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества государственных учреждений Республики Карелия, подведомственных Министерству Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в пункт 26 раздела IV  Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества государственных учреждений Республики Карелия, подведомственных Министерству Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации, утвержденного приказом Министерства от 6 июня 2013 года № 160 (Карелия, № 82, 22.10.2013)  изменения, изложив его в следующей редакции:

«26. В случае оказания (выполнения) Учреждением услуг (работ) на платной основе для физических и юридических лиц сверх государственного задания с использованием той же материальной базы, что при оказании государственных услуг (выполнении работ) в соответствии с государственным заданием, данные затраты (за исключением стоимости создания оригинал-макета печатного средства массовой информации и книжной продукции) подлежат отнесению за счет доходов от иной, приносящей доход, деятельности Учреждения.».

2. Действие настоящего приказа распространяется на автономные учреждения Республики Карелия, подведомственные Министерству Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации, в отношении которых в установленном порядке принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Республики Карелия в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. Министра
	Е.Е. Харитонова

_1294554963